
C i t t à  d i  M a r i g l i a n o
(Provincia di Napoli)

COPIA  DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE

 22         del   06.10.2015                           

OGGETTO:    Completamento della rete fognaria mista al servizio di via Somma e frazione 
Miuli – 1° lotto. Modalità di appalto – Atto di indirizzo.  ESEGUIBILE.

L’anno 2015  il giorno  sei del  mese di  ottobre    alle ore   9.30        nella        sala delle  

adunanze della casa Comunale, la Giunta  Comunale,  convocata nelle forme di legge e presieduta 

dal   SINDACO  avv. Antonio Carpino, si è riunita con i seguenti Assessori:

COGNOME E NOME
PRESENTI ASSENTI

LO  SAPIO  ALFONSO – Vice Sindaco

X

COPPOLA    RAFFAELE X

DE  ROSA  ASSUNTA X

NAPOLITANO  GIUSEPPE X

NAPPI  ROSA  X

SODANO  MARIA  LUISA X
Con la  partecipazione  del   Vice  Segretario  Generale   dott.  Antonio  Del  Giudice,   con le  

funzioni di cui all’art.97 comma 2 del TUEL 267/2000.

Il    SINDACO, avv. Antonio Carpino,   constatato  che gli intervenuti sono in numero legale, 

dichiara aperta la riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato.

LA GIUNTA COMUNALE

Su proposta dell’Assessore ai LL.PP.;

Letta l’allegata proposta di deliberazione prot. 18130  del  06.10.2015;

Dato atto che la presente, in quanto atto di indirizzo, non comporta i pareri di cui all’art.49 del D.Lgs.  

267/00;

Ad unanimità di voti espressi favorevolmente per alzata di mano;

DELIBERA

Approvare,  come  ad  ogni  effetto  approva,  l’allegata   proposta  di  deliberazione  che  forma  parte 

integrante e sostanziale della presente;

Dichiarare  la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi  dell’art.134 comma 4 del 

TUEL 267/00.

Letto, approvato e sottoscritto:



IL    SINDACO IL    V. SEGRETARIO GENERALE

F.TO  avv. Antonio Carpino         F.TO     dott. Antonio Del Giudice 

Per  copia conforme all’originale

Marigliano __07.10.2015_____________

IL RESPONSABILE SETTORE VII

Dott. Antonio Del Giudice

Il sottoscritto  Responsabile  del Settore  VII , visti gli atti d’ufficio,

CERTIFICA

Che la presente deliberazione:

 E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi del comma 4 dell’art.134  T.U. 

n.267/2000;

 Viene affissa a questo Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi a partire  dal 

 _07.10.2015__________ come prescritto dall’art.124, comma 1, T.U. n.267/2000

(N.           REG. PUBBLICAZ.)

 E’ trasmessa in elenco, contestualmente all’affissione all’Albo, ai signori capigruppo 

consiliari come prescritto dall’art.125 del T.U. n.267/2000.

Marigliano,   _____07.10.2015-10-07_________ 

f.to Il messo comunale F.TO  IL RESPONSABILE SETTORE VII  

      dott. Antonio  Del Giudice

_______________________________________________________________________________

ESECUTIVITA’

(Articolo 134, D.Lgs. N.267/2000)

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il______________________

 Decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione.

Marigliano,_________________ IL RESPONSABILE SETTORE VII

    

f.to  Antonio Del Giudice

COMUNE DI MARIGLIANO
PROVINCIA DI NAPOLI



OGGETTO: Completamento della rete fognaria mista al servizio di via Somma e frazione Miuli – 
1° lotto  .  Modalità di appalto  - Atto di indirizzo  . 

Prot. _18130_/Sett. IV  del _6/10/2015 

L’ASSESSORE AI LL.PP.

PREMESSO:
CHE  con delibera di C.C. n.47 del 24/06/2011 è stato, tra l’altro, approvato il progetto preliminare 
dell’opera  pubblica  denominata  :  “  Riqualificazione  e  ampliamento  reti  di  drenaggio  urbano 
frazione Miuli  “ per un importo complessivo di € 8.355.464,38  che prevede la realizzazione della 
rete di drenaggio urbano per l’intera frazione di Miuli ; 
CHE con delibera di G.M. n. 105 del 12.10.2012 è stato approvato il progetto esecutivo del 1° lotto 
1° stralcio A  per l’importo di € 2.000.000,00  , i cui lavori sono in corso di esecuzione ;
CHE  sono  stati aggiudicati   i   lavori  del  1°  lotto  stralcio  B   per  l’importo  complessivo  di 
€ 2.160.000,00 ;  
CHE   con delibera  commissariale n.2 del 14.01.2014 è stato approvato il progetto esecutivo per il 
completamento della rete fognaria di via Somma e della frazione di Miuli dell’intero 1° lotto per un 
importo complessivo di  €  3.474.250,15;
CHE  l’ opera  denominata “Completamento della rete fognaria mista al servizio di via Somma e 
frazione Miuli – 1° lotto “risulta inserita nella Programmazione delle OO.PP. – annualità 2015 ; 
CONSIDERATO :
CHE con decreto dirigenziale  n. 1297 del 4.9.2014 della Giunta Regionale Campania  l’intervento 
denominato “ Completamento della rete fognaria mista al servizio di via Somma e frazione Miuli – 
1° lotto “ è stato ammesso a finanziamento  sulle risorse del POR Campania FESR 2007/2013 
Obiettivo Operativo 1.4  per l’importo di € 3.476.336,96 ;
CHE  con convenzione  in data 22.10.2014 tra la Regione Campania e il Comune di Marigliano 
sono stati regolati i rapporti fra le parti per l’attuazione del citato intervento ; 
CHE  bisogna procedere alla gara per l’affidamento dei lavori di che trattasi  entro il 31.12.2015 ;
VISTI:

- l’art.192 del D.lgs n.267/2000 che prescrive la necessità di adottare apposito provvedimento 
a contrattare, indicante il fine che s’intende perseguire tramite il contratto  che si intende 
concludere,  l’oggetto,  la  forma,  le  clausole  ritenute  essenziali,  le  modalità  di  scelta  del 
contraente e le ragioni che motivano la scelta nel rispetto della normativa vigente ; 

- l’art.  33 comma 3 del D.Lgs n.163/2006  che prevede la facoltà per le Amministrazioni 
aggiudicatrici di affidare le funzioni di stazione appaltante ai Provveditorati interregionali 
alle Opere Pubbliche ;

- l’art.13 della legge 13.8.2010  che prevede  l’istituzione, in ambito regionale, di una o più 
Stazioni  Uniche appaltanti  (  S.U.A. )  al  fine di assicurare la trasparenza,  la regolarità  e 
l’economicità della gestione dei contratti pubblici e di prevenire il rischio di infiltrazione 
mafiose ;

- il D.P.C.M. 30/06/2011  che ha disciplinato le attività  della S.U.A.  stabilendone la sua 
natura giuridica di centrale di committenza , come definita dall’art.3 comma 34 del D.Lgs. 
163/2006 ;

CONSIDERATO:
CHE è in fase di perfezionamento l’adesione alla S.U.A. presso il Provveditorato interregionale alle 
OO.PP. per la Campania con sede in Napoli ;



CHE  il comma 169 della legge 13.07.2015 n.107  fissa come termine l’1.11.2015 per l’obbligo 
della  centrale di committenza   ; 
CHE  il cronoprogramma delle  opere finanziate a valere sui fondi  POR FESR 2007/2013  prevede 
la fine dei lavori entro il 2015  ;
CONSTATATA  l’urgenza  dei  lavori  a  farsi   per  rientrare  nei  programmi  di  rendicontazione 
previsti dal POR FESR 2007/2013; 
VISTA  la relazione del Responsabile del Settore IV  prot. n. 18153 del 6.10.2015; 
RITENUTO   di  dover  autorizzare  il   Responsabile  del  Settore  IV  per  la  predisposizione  di 
apposito atto a contrarre propedeutico all’espletamento della gara di appalto , non ricorrendo alla 
SUA ;
VISTI: 

- il D.Lgs. 163/2006 e s.m.i.;
- il D.P.R. 207/2010 e s.m.i.;
- il D.P.C.M. 30/06/2011;
- la L. n.107/2015 ;

                                                       PROPONE DI DELIBERARE 

Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

1. di  autorizzare il Responsabile del Settore IV ing. Pasquale Matrisciano ad attivare apposita 
procedura a contrarre , al fine di stipulare il contratto per i lavori di  :   “Completamento 
della rete fognaria mista al servizio di Via Somma e frazione Miuli  - 1° lotto  ”  . non 
avvalendosi della S.U.A. , data l’urgenza sopra rappresentata ;

2. di  dare atto che la spesa è finanziata con i fondi  stanziati per l’Obiettivo Operativo 1.4 del 
POR Campania FESR 2007/13,  giusto  D.G.R. n. 1297 del 4.9.2014  e che la  chiusura di  
tutte le operazioni finanziate  con i predetti fondi deve avvenire entro il 31.12.2015; 

3. di  trasmettere copia della presente al Responsabile del Settore IV  per gli adempimenti di 
competenza.

                                                                                      L’ASSESSORE AI LL.PP.   
                                                                                    ( Arch. Napolitano Giuseppe )  



                                                                       

                                                              



                   


	22 del 06.10.2015

